
Portefeuillehouder  : G.W.R. Gerrits 
Informatie : Ted van de Leur 
Telefoon  : 024 751 7174 
E-mailadres : t.vd.leur@wijchen.nl 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

17  1  6343  Ruimte en Milieu 

 

Beslisnota 
 

Meerjaren Perspectief Grondexploitaties 2017 (MPG). 

 

Wijchen, 6 juni 2017 

 

Geachte leden van de raad, 

 

Beslispunten 

1. Vaststellen van de bouwgrondexploitaties conform het Meerjaren Perspectief 

Grondexploitaties 2017 (MPG). 

 

Inleiding 

In het document Meerjaren Perspectief Grondexploitaties 2017 vindt u een uitgebreide 

toelichting van onze grondexploitatieberekeningen. Dit overzicht is onderdeel van de 

jaarrekening 2016 binnen paragraaf 9 Grondbeleid. Het document is vertrouwelijk 

vanwege onderhandelingsgevoelige informatie. Daarom wordt deze vertrouwelijk ter 

inzage gelegd bij de griffie voor raadsleden. 
 

Beoogd effect 

Na het vaststellen van de MPG 2017 mogen de grondexploitaties definitief worden 

verwerkt in de jaarrekening 2016. 

 

Argumenten 

1.1 Definitieve verwerking MPG in jaarrekening 2016 

Het Meerjaren Perspectief Grondexploitaties wordt jaarlijks vastgesteld en geeft een 

overzicht van alle lopende grondexploitaties per 31 december 2016. 

 

Kanttekeningen 

n.v.t. 

 

Financiën  

Het behaalde resultaat van de bouwgrondexploitatie in 2016 bedraagt € 351k. 

 

Uitvoering 

We verwerken de bouwgrondexploitaties in de jaarrekening 2016. 

 

Bijlagen 

Meerjaren Perspectief Grondexploitaties 2017 (ter inzage bij de griffie voor raadsleden).  
 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

De secretaris,                  De burgemeester, 

 

  



2 

 

  



3 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

17  1  6343  Ruimte en Milieu 

Raadsbesluit 

 

Vaststellen van de bouwgrondexploitaties conform het Meerjaren Perspectief 

Grondexploitaties 2017 (MPG). 

 

Samenvatting  

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op:  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 6 juni 2017 

 

besluit: 

 

1. Vaststellen van de bouwgrondexploitaties conform het Meerjaren Perspectief 

Grondexploitaties 2017 (MPG). 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van d.d. 

 

De voorzitter,                                               De griffier,  

 


